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رصدخانه

رئیسِ کدام »جمهور«؟!
ادامه اعتراضات گسترده مردمی به ریاست جمهوری ترامپ

با وجود گذشت چهار روز از زمان اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و قطعی شــدن پیروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در 
این انتخابات، اعتراضات مردمی به انتخاب ترامپ در برخی از شــهرها و 
مناطق ایالات متحده ادامه دارد و آمریکا را در وضعیت بی سابقه ای از این 
منظر قرار داده است. در همین راستا، دیشب و امروز صدها نفر با حضور 
در خیابانهای اطراف کاخ ســفید در واشنگتن ضد انتخاب دونالد ترامپ 
به مقام ریاســت جمهوری آمریکا تظاهرات کردند. »رویترز« گزارش داد 
تظاهرکنندگان با در دست داشتن پلاکارد و سردادن شعار، اعتراض خود 
را بــه انتخاب ترامپ اعلام کردند. در جریان تظاهرات ضد دونالد ترامپ 
در شهر ایندیانا پولیس در ایالت ایندیانا دو افسر پلیس زخمی شدند. پایگاه 
اینترنتی پلیس ایندیانا نوشت این دو افسر پلیس به دنبال پرتاب سنگ از 
طرف تظاهرکنندگان زخمی و به بیمارســتان منتقل شدند. همچنین در 
این تظاهرات، پلیس برای متفرق کردن معترضان از گاز و فلفل استفاده 

و سه تن را بازداشت کرد.
بــه گــزارش پایگاه اینترنتــی هالی زیــز، تظاهرات ضد ترامپ در شــهر 
سانفرانسیســکو در ایالت کالیفرنیا آمریکا نیز  برگزار شــد. این تظاهرات 
در خیابانهای مرکزی این شــهر برگزار شــد. تظاهرات مشــابهی هم در 
شــهر لس آنجلس برگزار شد. همچنین پایگاه اینترنتی ساند یو اس پی ار 
نوشــت تظاهرات علیه ترامپ در شهر فرسنو در ایالت کالیفرنیا در آمریکا 
برگزار شــد. تظاهرات کنندگان با در دست داشتن پلاکاردها و سر دادن 
شعارهایی مخالفت خود را با ریاست جمهوری ترامپ اعلام کردند. پایگاه 
اینترنتی ای بی ســی فور یونا نیز نوشــت تظاهرات ضد ترامپ در شــهر 
ســالت لیک ســیتی در ایالت یوتا در آمریکا برگزار شد. به گزارش سی ان 
ان، آمریکایی های معترض به انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری 
در این کشــور اعلام کردند به ادامه تظاهرات مردمی تا روز ادای سوگند و 

آغاز به کار رئیس جمهور منتخب ادامه خواهند داد.
در مجموع، تظاهرات گســترده مردمی در آمریــکا در اعتراض به دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب این کشــور، انتقال مســالمت آمیز قدرت 

را در هالــه ای از ابهــام فرو برده اســت. در شــرایطی کــه ترامپ و حزب 
جمهوری خواه به شدت در تلاشــند سکان ریاست جمهوری را به شکلی 
مسالمت آمیز به دست بگیرند، دامنه اعتراض های مردمی در شهرهای 
نیویــورک، میامی،آتلانتا، پورتلند و دیگر شــهرهای بزرگ و کوچک این 
کشور برای چهارمین روز پی در پی گسترده تر شده و پیش بینی می شود تا 
روز ادای سوگند و آغاز به کار رئیس جمهور منتخب ادامه پیدا کند. در این 
میان، در حالی که معترضان در نیویورک مشغول تظاهرات بوده اند، گفته 
می شــود دونالد ترامپ در برج خود مشغول رایزنی با مشاوران خود برای 

نحوه انتقال قدرت و استقرار در کاخ سفید بوده است.
گفتنی است این اعتراضات تنها به صحنه خیابان های شهرهای ایالات 
متحده محدود نشده و در اقدامی کم سابقه، بیش از سه میلیون آمریکایی، 
با امضای طوماری از مجمع »الکترال کالج« خواسته اند با نادیده گرفتن 
آرای الکترال، هیلاری کلینتون نامزد دمکرات ها در انتخابات آمریکا را به 

عنوان رئیس جمهور معرفی کنند. در این طومار آمده است: »از آن جایی 
که کلینتون بیشتر آرای عمومی را کسب کرده است، وی باید رئیس جمهور 
آمریکا شــود«. الیجا بِرگ، تهیه کننده ایــن تومار گفت: »ترامپ به دلیل 
دروغگویی، رفتارهای نسنجیده و تهاجمی و سابقه وی در تعرض جنسی 
و نیز فقدان تجربه فعالیت سیاسی، مناسب تصدی پست ریاست جمهوری 
آمریکا نیست«. برخی نیز با تهیه طوماری، احضار ترامپ به دادگاه به دلایل 
سوء رفتار را خواستار شدند. معترضان خواهان رسیدگی به پرونده شکایت 
از نامزد جمهوری خواهان در تأســیس یک دانشگاه و فریب دانشجویان 
هســتند. برخی آمریکایی ها هم در اقدامی نمادین، با زدن سنجاق قفلی 
کوچکی روی پیراهن و لباس خود، اعتراضشان را به مواضع دونالد ترامپ 
ابــراز کردند. این گروه از آمریکایی ها با این ســنجاق قفلی ها می خواهند 
حمایــت خود را از اقلیت ها، زنان، مهاجران و گروه های دیگری از جامعه 
آمریــکا ابراز کنند که از لفاظی های ایــن میلیاردر جمهوری خواه در دوره 

کارزار انتخابــات ریاســت جمهوری آســیب دیده اند. از ســوی دیگر، در 
حالــی که تظاهرات اعتراض آمیز خشــن در شــهرهای مختلف آمریکا 
علیــه همچنــان ادامه دارد، وزارت خارجــه ترکیه با انتشــار بیانیه ای به 
شــهروندانش نسبت به ســفر به ایالات متحده هشدار داده است. در این 
بیانیه آمده است: »با توجه به خطرات ناشی از اتفاقات و تنش اجتماعی، 
شــهروندان ترکیه که در آمریکا زندگی می کنند یا قصد سفر به این کشور 

را دارند، باید محتاط باشند«.
امــا همزمان با این روند، گزارش های متعدد در رســانه ها و شــبکه های 
اجتماعی از شــدت گرفتن حملات نژادپرســتانه به اقلیت های نژادی و 
مذهبی در آمریکا پس از انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور بعدی 
این کشور حکایت دارند. روزنامه گاردین، خبرگزاری آسوشیتدپرس، شبکه 
خبری الجزیره، شبکه خبری سی ان ان، پایگاه یو اس نیوز و تعداد زیادی 
از دیگر رسانه های بین المللی ظرف روزهای گذشته گزارش های متعددی 
درباره شدت گرفتن حملات نژادپرستانه در آمریکا، به ویژه علیه مسلمانان 
منتشر کرده اند. این گزارش ها حاکی از آن است که انتخاب دونالد ترامپ 
که وعده حذف مهاجران غیرقانونی و جلوگیری از ورود مسلمانان به خاک 
آمریکا را یکی از محورهــای کارزار انتخاباتی اش قرار داده بود، هواداران 
وی را برای حمله به گروه های اقلیت جســورتر کرده است. روز شنبه دیلی 
میل گزارش داد یک زن شــهروند آمریکا کــه اصالت ایرانی دارد، هنگام 
صحبت با پدرش به زبان فارسی در قطار با پرخاش کلامی زنی دیگر رو به 
رو شــد که وی را »تروریســت خاورمیانه ای« خطاب کرد و گفت که ترامپ 
او را به کشــورش باز خواهد گرداند. ایوت لولهام که متولد ایران اســت و به 
چهار زبان تســلط دارد، از این زن فیلم گرفته و آن را در فیسبوک قرار داده 
اســت. در این فیلم، زن خطاب به وی می گوید: »ترامپ احتمالًا تو را )به 
کشورت( برمی گرداند. همین الان داری با کاری که می کنی قانون را زیر 
پــا می گذاری«. وی می افزاید: »این زن یــک آدم خطرناک از خاورمیانه 
است. تروریست خاورمیانه ای است. او علیه شهروندانی مانند من اقدامات 

تروریستی انجام می دهد و احتمالًا به کشورش بازگردانده می شود«. 

سفر سومین مقام بلندپایه روسیه به تهران
رئیس هیات پارلمانی روسیه طی سفری دو روزه عصر امروز وارد تهران می شود. شورای فدراسیون روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که سفر دو روزه ماتویینکو، رئیس هیات پارلمانی این کشور به ایران از امروز )یکشنبه( آغاز می شود. وی 
در این سفر که از عصر امروز آغاز می شود با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو می کند. والنتیانا ماتویینکو رئیس شورای فدراسیون روسیه که از اعضای حزب 
روســیه واحد نیز هســت، بر اســاس جایگاه این شورا در قانون اساسی روسیه سومین مقام بلندپایه این کشور پس از رئیس جمهور و نخست وزیر محسوب می شود و چنانچه به هر دلیلی روسیه دارای رئیس جمهور و نخست وزیر نباشد، 
رئیس شــورای فدراســیون عهده دار امور ریاســت جمهوری روسیه می شود. شورای فدراسیون روسیه که طبق قانون اساسی مصوب سال 1993 این کشور تاســیس شده متشکل از 170 نماینده است که از 85 جزء فدراسیون روسیه 
شامل 22 جمهوری، 46 استان، 9 خطه یا کرای، 3 شهر فدرال، 4 منطقه خودمختار و یک استان خودمختار هستند. اعضای شورای فدراسیون روسیه در واقع چهره های شاخص مناطق مختلف )واحدهای سیاسی( روسیه هستند 
که یکی از آن ها از میان نمایندگان مجالس اســتانی و دیگری توســط اســتاندار یا بالاترین مقام هر واحد سیاسی روسیه انتخاب و برای عضویت در شورای فدراسیون به رئیس جمهور معرفی می شوند. مدت زمان عضویت نمایندگان در 

شورای فدراسیون، بستگی به واحد سیاسی خود نماینده دارد؛ بدین معنا که تا زمانی عضو شورای فدراسیون خواهد بود که نماینده واحد سیاسی منطقه خود باشد.

دراگون بوت در پنوم پن

معترضان فلسطینی در اعتراض به سلب 
مالکیت زمین هایشان

خیابان در هنگ کنگ

عبور از میان برف در نزدیک کلیسای 
جامع سنت باسیل در مسکو

 پارلمان اروپا
ترکیه را تهدید کرد

رئیس پارلمان اروپا در مصاحبه با یک روزنامه آلمانی گفت: »اتحادیه 
اروپــا باید به تحریم هــای اقتصادی علیه ترکیه بــه دلیل پیگرد 
گروه های مخالف فکر کند«. مارتین شولتز گفت: »ما در اتحادیه 
اروپا باید تحریم های اقتصادی که می توان علیه ترکیه وضع کرد، مد 
نظر داشته باشیم. اصلاح اتحادیه گمرکی اتحادیه اروپا، باید قبل 
از سال جاری اتفاق بیفتد. نمی توانم تصور کنم که بعد از موجی از 
بازداشت مخالفان و روزنامه نگاران این اتحادیه را گسترش دهیم«. 
شــولتز افزود: »اگر آنکارا مجازات اعــدام را بازگرداند، مذاکرات 

سختی را درباره روند عضویت در این اتحادیه خواهد داشت«. 

 مهلت ارتش سوریه 
به تروریست ها در حلب

ارتش سوریه به مخالفان مسلح در حلب 24 ساعت مهلت داده تا 
برای تضمین حفظ جانشان این شهر را ترک کرده و سلاح خود 
را زمین بگذارند. نیروهای ارتش ســوریه به تروریست ها نسبت 
به آغاز »حمله ای اســتراتژیک« هشدار داده اند که قرار است با 
استفاده از سلاح های بسیار دقیق همزمان با پایان ضرب الاجل 
تعیین شده، انجام شود. از سوی دیگر، مخالفان مسلح سوریه 
ادعا کردند که 13 نیروی ارتش سوریه را در غرب حلب کشته اند. 
ارتش سوریه بعد از درگیری های شدید با مخالفان مسلح توانست 
تمامی مقرهایی را که در این محور از دست داده بود، پس بگیرد.

 »الجزیره«، 
تنها شبکه مجاز از نظر داعش!

احمد الجبوری با بیان اینکه شبکه قطری »الجزیره« همچنان به 
حمایت خود از داعش ادامه می دهد، گفت داعش به اهالی مناطق 
تحت تصرف خود در نینوا اجازه می دهد که فقط شبکه الجزیره را 
مشاهده کنند. احمد الجبوری، نماینده پارلمان عراق در سخانی 
اعلام کرد که شبکه قطری »الجزیره« همچنان به حمایت های 
خود از گروه تروریستی داعش ادامه می دهد. این نماینده پارلمان 
عراق اظهار داشت: به نظر می رسد که الجزیره تنها شبکه مجاز در 
نزد داعش باشد؛ چراکه این گروه تروریستی به اهالی مناطق تحت 

تصرف خود اجازه می دهد فقط شبکه الجزیره را مشاهده کنند.

 کنفرانس گسترده
معارضین سوری با نظارت روسیه

گاه در میان معارضین ســوری اعلام کردند که  برخی منابــع آ
هماهنگی های لازم برای برگزاری کنفرانس گسترده با حضور 
چهره هایی از مخالفان داخلی و خارجی ســوریه در دمشق و با 
نظارت روســیه و همکاری دولت سوریه انجام شده است. این 
منابع افزودند هماهنگ کننده کل این کنفرانس در خارج احمد 
الجربا، رئیس پیشــین ائتلاف مخالفان ســوری و رئیس فعلی 
جریان »الغد« اســت و وی در راستای برگزاری این کنفرانس، 
تماس های متعددی با مقامات روس داشــته و با تضمین های 

طرف روسی در کنفرانس دمشق حاضر خواهد شد.
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